dan Ghailān al-Dimasyqī. Ma’bad adalah seorang tabi’in yang dapat dipercaya dan pernah
berguru pada Hasan Basri. Adapun Ghailān adalah seorang orator berasal dari Damaskus36.

Sedangkan pendapat lain menjelaskan bahwa Qadarīyah mula-mula timbul sekitar 70 H/689 M,

dipimpin oleh Ma’bad al-Jauhani dan al-Bisri dan Ja’ad ibn Dirham, pada masa pemerintahan
Khalifah Abdul Malik ibn Marwan (685-705 M).

Qodariyah berasal dari bahasa Arab, yaitu kata Qodara yang artinya kemampuan dan

kekuatan. Adapun secara istilah Qodariyah adalah suatu aliran yang percaya bahwa segala